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	Музыкальный руководитель
	Высшее или среднее профессиональное образование. Профессиональное владение техникой исполнения на музыкальном инструменте без предъявления требований к стажу работы
	2
	2

	Учитель-логопед
	Высшее профессиональное образование в области дефектологии без предъявления требований к стажу работы
	1
	1

	Педагог-психолог
	Высшее профессиональное образование или среднее профессиональное образование по направлению подготовки "Педагогика и психология" без предъявления требований к стажу работы 
	1
	1

	Инструктор по физо
	Высшее или среднее профессиональное образование в области физкультуры и спорта без предъявления требований к стажу работы
	1
	1

	Младший воспитатель
	Среднее профессиональное или среднее (полное) общее образование и профессиональная подготовка в области образования и педагогики без предъявления требований к стажу работы
	3
	3

	Помощник воспитателя
	Среднее (полное) общее образование и профессиональная подготовка в области образования и педагогики без предъявления требований к стажу работы
	13,5
	13,5

	Делопроизводитель
	Среднее профессиональное образование без предъявления требований к стажу работы 
	1
	1

	Кастелянша
	Среднее профессиональное образование без предъявления требований к стажу работы
	1
	1

	Уборщик служебных помещений
	Среднее (полное) общее образование без предъявления требований к стажу работы
	1
	1

	Дворник
	Среднее (полное) общее образование без предъявления требований к стажу работы
	3
	3


Причины, приведшие к изменению штатных единиц учреждения (в случае

изменения их количества):

___________________________________________________________________________

5. Сведения о средней заработной плате

	Средняя заработная плата по категориям
         (группам) сотрудников        
	Сумма в руб. за:

	
	предыдущий 

финансовый год
	отчетный финансовый год

	Административно-управленческий персонал
	17112,0
	20952,0

	Педагогический персонал
	10052,8
	22574,0

	Младший обслуживающий персонал
	6604,6
	8854,0


Раздел 2. Результат деятельности учреждения

	 N 
п/п
	         Наименование показателя         


	  Ед. 
 изм. 
	Значение показателя

	
	
	
	Предыдущий финансовый
    год
	Отчетный финансовый 
год

	1  
	Изменение (увеличение, уменьшение)       
балансовой (остаточной) стоимости        
нефинансовых активов относительно        
предыдущего отчетного периода            
	 тыс. 
 руб. 
	118,0
	622,0

	
	
	  %   
	0,5
	4,3

	2  
	Общая сумма выставленных требований в    
возмещение ущерба по недостачам и        
хищениям материальных ценностей, денежных
средств, а также от порчи материальных   
ценностей                                
	 тыс. 
 руб. 
	-
	-

	3  
	Изменения (увеличение, уменьшение)       
дебиторской задолженности учреждения     
относительно предыдущего отчетного       
периода                                  
	 тыс. 
 руб. 
	54,8
	-3,8

	
	
	  %   
	
	20

	
	Причины образования дебиторской          
задолженности, нереальной к взысканию    
	
	-
	

	4  
	Изменения (увеличение, уменьшение)       
кредиторской задолженности учреждения    
относительно предыдущего отчетного       
периода                                  
	 тыс. 
 руб. 
	2150,5
	1849,5

	
	
	  %   
	
	46

	
	Причины образования просроченной         
кредиторской задолженности               
	
	-
	

	5  
	Суммы доходов, полученных учреждением от 
оказания платных услуг (выполнения работ)
	 тыс. 
 руб. 
	-
	22,98

	6  
	Общее количество потребителей,           
воспользовавшихся услугами (работами)    
учреждения (в разрезе видов услуг, с     
выделением услуг, платных для            
потребителей), всего                     
	 чел. 
	191
	186

	
	В том числе:                             
	
	
	

	6.1
	по бесплатной для потребителя услуге     
(работе) N 1                             
	 чел. 
	191
	186

	6.2
	по бесплатной для потребителя услуге     
(работе) N 2                             
	 чел. 
	
	

	6.3
	по платной для потребителя услуге        
(работе) N 1                             
	 чел. 
	
	

	6.4
	по платной для потребителя услуге        
(работе) N 2                             
	 чел. 
	
	


7. Цены (тарифы) на платные услуги (работы), оказываемые потребителям
	 N 
п/п
	Наименование услуги
      (работы)     
	Цена (тариф)
	Изменение цены 
   (тарифа)    
в отчетном году
 по отношению  
 к предыдущему 
 финансовому   
   году, %

	
	
	Отчетный финансовый
год, руб.
	

	
	
	
	


8. Количество жалоб потребителей:

в предыдущем финансовом году ________-_____________

в отчетном финансовом году _________-_____________

Принятые меры по результатам рассмотрения жалоб:

___________________________________________________________________________

___________________________________________________________________________

	N

п/п
	Наименование показателя
	Значение показателя, руб.

	
	
	Год, предыдущий отчетному году
	Отчетный год

	
	
	плановые
	кассовые
	плановые
	кассовые

	 9.    
	Суммы поступлений (с учетом      
возвратов), всего                
	16403573,71
	1533921,85
	19351005,76
	19335250,14

	
	В том числе:                     
	
	
	
	

	
	остатки
	
	
	2093441,51
	2093441,51

	 9.1.  
	Субсидии на выполнение           
муниципального задания           
	10816443,56
	10816443,56
	13265168,32
	13265168,32

	 9.2.  
	Целевые субсидии                 
	3293468,05
	2471448,17
	2091864,97
	2091864,97

	 9.3.  
	Бюджетные инвестиции             
	
	-
	
	

	 9.4.  
	Поступления от оказания          
учреждением услуг (выполнения работ), предоставляемых на       
платной основе, всего            
	26075,35
	-
	22980,38
	22980,38

	
	в том числе:                     
	
	
	
	

	 9.4.1
	услуга N 1 

(образовательная услуга)                      
	26075,35
	
	
	

	 9.4.2
	услуга N 2 (возмещение коммунальных затрат МКУП «ЦСП»)                      
	
	26075,35
	22980,38
	22980,38

	 9.4.3
	услуга N 3                       
	
	
	
	

	 9.5  
	Поступления от иной приносящей доход деятельности, всего        
	2267586,75
	2051530,12
	1877550,58
	1877550,58

	
	в том числе:                     
	
	
	
	

	 9.5.1
	поступления от реализации ценных бумаг                            
	
	-
	
	

	 9.5.2
	безвозмездные поступления        
	30000,00
	26695,6
	6655,00
	6655,00

	 9.5.3
	иные поступления от иной         
приносящей доход деятельности (родительская плата)    
	2237586,75
	1998759,17
	1870895,58
	1870895,58

	10    
	Суммы выплат (с учетом           
восстановленных кассовых выплат), всего                            
	16403573,71
	13245980,34
	19351005,76
	17956289,68

	
	В том числе:                     
	
	
	
	

	10.1  
	Оплата труда и начисления на выплаты по оплате труда          
	6589904,83
	6544892,9
	10734868,80
	10697084,79

	
	в том числе:                     
	
	
	
	

	  -   
	заработная плата                 
	4985844,11
	4984790,44
	8121200,89
	8121200,89

	  -   
	прочие выплаты                   
	38900,00
	38838,74
	30466,46
	29926,18

	  -   
	начисления на выплаты по оплате труда                            
	1565160,72
	1521263,72
	2583201,45
	2545957,72

	10.2  
	Оплата работ, услуг, всего       
	8518428,16
	5426292,57
	7720264,07
	6386784,16

	
	в том числе:                     
	
	
	
	

	  -   
	услуги связи                     
	27900,00
	23760,98
	30000,00
	25957,58

	  -   
	транспортные услуги              
	
	
	
	

	  -   
	коммунальные услуги              
	1422814,08
	1421435,84
	1664948,08
	1533159,44

	  -   
	арендная плата за пользование имуществом                       
	
	-
	
	

	  -   
	работы, услуги по содержанию имущества                        
	2964218,00
	499693,54
	2353793,88
	1711609,21

	  -   
	прочие работы, услуги            
	4103496,08
	3481402,21
	3671522,11
	3116057,93

	10.3  
	Приобретение основных средств    
	19900,00
	196730,
	5800,00
	4550,00

	10.4  
	Приобретение нематериальных      
активов                          
	
	-
	
	

	10.5  
	Приобретение материальных запасов
	160168,72
	141992,87
	135323,87
	113121,73

	10.6  
	Прочие расходы                   
	936072,00
	936072,0
	754749,02
	754749,00

	11    
	Показатели кассового исполнения  
бюджетной сметы учреждения       
	
	-
	
	

	12    
	Показатели доведенных учреждению лимитов бюджетных обязательств   
	
	-
	
	

	13    
	Прибыль (убыток)                 
	
	
	
	00,0

	14    
	Доходы учреждения от участия в уставном фонде других юридических
лиц (в разрезе юридических лиц)  
	
	
	
	


15. Количественные показатели и показатели качества муниципальных услуг (работ).

15.1. Выполнение показателей по объему муниципальных услуг (работ)

	 N 
п/п
	Наименование услуг
     (работ)      
	 Единица 
измерения
	Фактический
объем услуг за предыдущий
период
	Плановый 
объем услуг
на отчетный
период
	Фактический
объем услуг
за отчетный
период

	1
	Образовательная услуга на обеспечение государственных гарантий прав граждан на получение общедоступного бесплатного дошкольного и дополнительного образования в дошкольных образовательных учреждениях общеразвивающего вида
	численность детей от 1 года до 7 лет
	191
	194
	186


15.2. Выполнение показателей по качеству муниципальных услуг (работ)

	 N 
п/п
	Наименование
 показателя 
	 Единица 
измерения
	Фактическое
 значение  
показателя 
за предыдущий 
  период
	Значение   
 показателя,  
утвержденное в
муниципальном задании на  
отчетный   
период
	Фактическое
 значение  
показателя 
за отчетный
  период

	1
	Оборудование помещений образовательного учреждения в соответствии с требованиями СанПиН и ГПН


	%
	85
	100
	95

	2
	Обеспеченность учебно-воспитательного процесса методическими пособиями


	%
	95
	100
	95


	3
	Обеспеченность кадрами (укомплектованность штатов)


	%
	97,5
	100
	90

	4
	Аттестация педагогов (доля аттестованных педагогов)


	%
	81,5
	100
	77

	5
	Повышение квалификации педагогов
	%
	20(5)
	20
	58

	6
	Заболеваемость


	детодни (пропуски по болезни одним ребенком)
	19,4
	16
	17,2

	7
	Количество рекламаций на некачественное образование


	штук
	0
	0
	0

	8
	Удовлетворенность родителей условиями, качеством предоставляемой услуги


	%
	96,5
	92
	92


16. Информация об осуществлении деятельности автономного учреждения, связанной с выполнением работ или оказанием услуг, в соответствии с обязательствами перед страховщиком по обязательному социальному страхованию:

________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________

17. Объем финансового обеспечения деятельности автономного учреждения, связанной с исполнением работ или оказанием услуг, в соответствии с обязательствами перед страховщиком по обязательному социальному страхованию:

________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________

18. Состав наблюдательного совета автономного учреждения:

	№ п/п
	Должность
	Ф.И.О.

	
	Председатель наблюдательного совета:
	

	1.
	Заведующий МАДОУ «Детский сад № 71»
	Лалетина Татьяна Николаевна

	
	Члены наблюдательного совета:
	

	2.
	Заместитель председателя 

комитета по вопросам образования администрации города Березники 
	Тронина Елена Геннадьевна

	3.
	Заведующий отделом распоряжения и учета муниципального имущества управления имущественных и земельных отношений администрации города Березники
	Пастернак Мария Сергеевна

	4. 
	Депутат округа № 23, Заведующий МАДОУ «Детский сад № 88»
	Завьялова Татьяна Владимировна

	5.
	Учитель – логопед МАДОУ «Детский сад № 84»
	Климова Оксана Геннадьевна

	6.
	Воспитатель МАДОУ «Детский сад № 84»
	Белкина Елена Владимировна


